



יריד הכנה להתמחות

2013

כל המידע על רפואת ילדים

כדאי לדעת... רופאי הילדים בישראל מאוגדים תחת "האיגוד לרפואת ילדים". כמו כן, רופאי בתי החולים משתייכים לחברה הישראלית לרפואת ילדים קלינית (חיפ"ק), ורופאי הקהילה משתייכים גם לחברה הישראלית לרפואת ילדים בקהילה (חיפ"א). החלק הארי של הרופאים בישראל משתייך לשתי החברות. קיימים גם איגודים וחברות של תתי המקצועות השונים.

רפואת הילדים בישראל הוא מקצוע תוסס וחי כמו מטופליו. קיימת יוזמה רבה לחידושים, וכן הזדמנויות רבות לעסוק באקדמיה ולהוביל תהליכים פורצי דרך הן בתחום הקליני והן בתחום המניעה והחינוך לבריאות במסגרת הקהילה או בתי החולים.

למי אוכל לפנות?

איגוד – גב' סיגל וטורי, מזכירת האיגוד הישראלי לרפואת ילדים,
sigalv@wolfson.health.gov.il

המועצה המדעית - נציגות השירות של המועצה המדעית ילוו אותך לאורך כל ההתמחות עד לקבלת תואר המומחה. בכל שאלה, ניתן לפנות לנציגת השירות במקצוע –

ליטל יגר - 03-6100467, Service@ima.org.il

אתר המתמחים - <http://www.ima.org.il/internes>

אנו מאחלים לך הצלחה רבה

בהתמחות.

רפואת הילדים שמה במרכז את הילד ומשפחתו כיחידה אחת מרגע לידתו, דרך גדילתו וכל השינויים המהירים והחדים שהוא עובר, ועד גמר תהליך ההתבגרות. בכך רפואת הילדים שונה מאד מהרפואה הפנימית.

המיומנויות : מטרת ההתמחות ברפואת ילדים היא להקנות לרופא יכולות מעקב אחרי

הילד הבריא, ומניעת מחלות אצלו, ואת יכולת האבחון והטיפול בילד החולה במחלה קלה או מורכבת בקהילה ובאשפוז. על הרופא להיות בעל כישורים בתחומים הבאים:

- לקיחת היסטוריה רפואית מפורטת, מעמיקה, כולל על התפתחות הילד ומשפחתו, מוכוונת תלונות ומוכוונת אבחנה מبدלת.
 - בדיקה גופנית מלאה של החולה.
 - ביצוען ו\או פענוחן של בדיקות מעבדה ובדיקות עזר אחרות.
 - הפעלה נכונה ושימוש מושכל במידע המתקבל מיועצים ממקצועות רפואיים אחרים.
 - אינטגרציה של הממצאים לטובת בניית אבחנה מבודלת מושכלת, ובעקבותיה תכנית אבחנתית וטיפולית מתאימה.
 - ניטור ומעקב אחרי החולה והערכה חוזרת של ממצאים קליניים ותגובה לטיפול.
- תהליכים אלו מתבצעים תוך שילוב בין מיומנויות קליניות, מיומנויות תקשורת, ניסיון מקצועי נרכש, והכרות מעמיקה עם ספרות קלינית עדכנית.

על רופא הילדים לגלות יכולות תקשורת עם הילד ומשפחתו וגישה אמפאטית ומקצועית כלפיהם, ללא אפליה או שיפוטיות לגבי מכלול אמונותיו של החולה.

אז למה כדאי לבחור ברפואת ילדים? רפואת הילדים עוסקת במכלול של

הילד ומשפחתו על כל ההיבטים הקשורים בבריאות הילד החל מלידתו ועד תום התבגרותו. היא מקושרת לדיסציפלינות רבות – משפחה, כירורגיה ועוד.

באלו התמחויות על אוכל להמשיך? גסטרו, ריאות, קרדיולוגיה,

ראומטולוגיה, אימונולוגיה, מחלות זיהומיות, המטולוגיה, אונקולוגיה, אנדוקרינולוגיה, גנטיקה, טיפול נמרץ, רפואת פגים, נוירולוגיה והתפתחות הילד, פסיכיאטריה של הילד, מחלות מטבוליות, ועוד.

א. **33 חודשים** במחלקה לרפואת ילדים ויכול ששישה חודשים מתוכם יהיו ביחידת יום לילדים או יכול ששלושה חודשים יהיו ביחידת יום לילדים ו-3 חודשים ביחידת טיפול נמרץ ילדים.

ב. **½ שנה** במחלקת יונקים וטיפול מיוחד בילוד.

ג. **½ שנה** במרפאת ילדים קהילתית או במרפאת ייעוץ כללי לילדים, בעבודה משולבת עם מחלקת ילדים או יחידת יום לילדים.

ד. **3 חודשים** באחד מאלה:

המטו-אונקולוגיית ילדים, אנדוקרינולוגיית ילדים, מחלות אף אוזן וגרון, גסטרואנטרולוגיית ילדים, טיפול נמרץ ילדים, מחלות עור ומין, מחלות ריאה ילדים, מחלקת יילוד וגינקולוגיה, נוירולוגיית ילדים, נפרולוגיית ילדים, פסיכיאטריה של הילד והמתבגר, קרדיולוגיית ילדים, רדיולוגיה אבחנתית, רפואה פיזיקלית ושיקום, יחידה להתפתחות הילד, גנטיקה רפואית, כירורגיית ילדים, מחלות זיהומיות, אימונולוגיה קלינית ואלרגולוגיית ילדים, ראומטולוגיית ילדים, רפואה דחופה ילדים, מחלות עור ומין ילדים, אימונולוגיה קלינית ואלרגולוגיה, פרמקולוגיה קלינית.

ה. **6 חודשים** מדעי יסוד.

ההתמחות : רפואת ילדים, כמו אחותה הבכירה הרפואה הפנימית, היא אם כל

המקצועות העוסקים בבריאות הילד. היא עוסקת בטיפול בחולה עם בעיות חריפות וכרוניות. מעצם טבע הילדים כבריאים, החלק הארי של רפואת הילדים נעשה בקהילה, אך יחד עם זאת, לאותו חלק הנעשה בבית החולים יש חשיבות רבה המקרינה על הקהילה. זוהי רפואה הממוכנת בחולה, מבוססת מדעית, ומחויבת לערכים אתיים, מדעיים והוליסטיים. רפואת הילדים כמקצוע קליני ומדעי, מייצרת ומקדמת ידע, שיטות ויכולות רפואיות. יחד עם זאת, בנוסף למקצועות הקלאסיים, רפואת הילדים עוסקת גם בנושאים ייחודיים לה, כגון : רפואת פגים, התפתחות הילד, רפואה מונעת וחיסונים, רפואת מעונות היום והמוסדות החינוכיים, מחלות כרוניות האופייניות לילדים, מחלות מולדות, בעיות נפשיות ואחרות של ילדים, רפואת המתבגר על כל היבטיה ועוד. חשוב להדגיש שחלק גדול מרפואת הילדים, עוסק בילד הבריא ולא בחולה. מטבע הדברים החלק הארי של רופאי הילדים בבתי החולים עובדים גם בקהילה.